
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016 

REGISTRO DE PREÇOS 07/2016 
 

Em concordância com a Ata datada em de 12/05/2016 de Abertura do Pregão Presencial nº 09/2016, que 

teve como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa (s) especializada(s) para venda e instalação 

de grama sintética e piso de borracha para áreas externas para os parques infantis, que serão instalados nas 

escolas e praças no Município de Bom Sucesso do Sul, conforme descrito no Termo de Referência constante do 

Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu 

objeto a favor das empresas, conforme valores abaixo relacionados:  

 

ART GRAMA REVESTIMENTOS SINTETICOS LTDA ME, com o CNPJ nº 06.984.883/0001-06  

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MINIMAS QUANT. UND. MARCA 
VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 
DO ITEM (R$) 

02 

Piso de borracha para áreas externas: com 

material que absorve o impacto através da 
dissipação da energia cinética pela deformação 
localizada. 
As placas são de 1,00mx0,50mx40mm, 
produzidos com grânulos de borracha resistentes 
à intempérie, ideal para áreas de playground e 

recreação. 

120 M² ART  282,00 33.840,00 

 
BRINQBEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA, com o CNPJ nº 18.066.360/0001-51 

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MINIMAS QUANT. UND. MARCA 
VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 
DO ITEM (R$) 

01 

Grama sintética para parque infantil: tipo de 
fio sintético: Polietileno (PE) em Momofilamento 
ou fibrilada. Altura dos fios: 20 mm. Quantidade 
de pontos por m²: 80.000 pontos por m². 
Distância entre carreiras: 4 mm e 5 mm entre 
carreiras. Cor predominante: Verde Oliva. 

Tratamento Protetor: Estabilizado e Tratado 
Anti-UV e Anti-Estático. Composição da Base. 
Primária: 100% Polipropileno (PP). Composição 
da Base Reforçada: Polipropileno. Revestimento 
da Base: Latéx Especial + Resina Acrílica. 
Largura do Rolo: 2,00 metros. Sistema de 
Confecção: Confecção Tufting Machine 

Flamebilidade: Instalada.  

1.000 M² BRINQBEL 63,00 63.000,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 

R$ 96.840,00 
(Noventa e Seis Mil Oitocentos e Quarenta Reais) 

 

Bom Sucesso do Sul, 13 de Maio de 2016 
 

Antonio Celso Pilonetto 
Prefeito Municipal 


